
Oświadczenie Rady Gminy Chełmża 

z dnia 18.07.2023 r. 

zawierające 

stanowisko  

w sprawie przebiegu obwodnicy miasta Chełmży 
 

W związku z trwającymi pracami nad przedsięwzięciem pn. „Budowa obwodnicy 

miasta Chełmży – Opracowanie Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowego 

(STEŚ) wraz z uzyskaniem środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia” Rada Gminy Chełmża na podstawie § 32 Statutu Gminy Chełmża z dnia 31 

stycznia 2002 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. Nr 34, poz. 624, z 2003 r. Nr 24, poz. 486, z 2013 r. 

poz. 1061,  z 2018 r. poz. 5600 oraz z 2023 r. poz. 942) przyjmuje oświadczenie następującej 

treści. 

 Po przeanalizowaniu materiałów mapowych z wyznaczonymi trzema wariantami 

przebiegu obwodnicy, Rada Gminy Chełmża uznaje za najbardziej odpowiedni wariant 

przebieg oznaczony kolorem granatowym z uwagami wynikającymi z oświadczenia.  

Wariant ten został uznany, jako najkorzystniejszy przy wykonywaniu poprzedniego 

STEŚ oraz jest wpisany w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Chełmża oraz dokumenty planistyczne Miasta Chełmża. Przy wyborze 

tego wariantu nie będą wymagane wyburzenia budynków i innych obiektów budowlanych.  

Ze względu na ukształtowanie terenu oraz liczne uwagi mieszkańców Rada Gminy 

opowiada się za odsunięciem projektowanej obwodnicy w wariancie granatowym na odcinku 

od km 6+000 w kierunku wschodnim tak, aby ominąć zwartą zabudowę wielorodzinną i 

jednorodzinną oraz siedlisko dużego gospodarstwa rolnego i połączenie z wariantem 

błękitnym w km ok. 6+000.  

Przyjęcie planowanego przebiegu obwodnicy na tym odcinku w wariancie granatowym 

podzieli miejscowość Nowa Chełmża na dwie części, co z pewnością wpłynie na liczne 

protesty oraz odwołania przy dalszych pracach projektowych. Przesunięcie w kierunku 

wschodnim pozwoli również na łagodniejsze przejście przez rynnę polodowcową 

zlokalizowaną w ok. km 6+ 300 oraz odsunie obwodnicę od miasta umożliwiając rozwój tej 

części Chełmży oraz Gminy Chełmża.   

Przy planowaniu nowego przebiegu obwodnicy należy również uwzględnić 

- poprowadzenie po granicach działek tam gdzie to możliwe; 

- zapewnienie dojazdu do każdej z podzielonych działek bezpośrednio na obwodnicę; 

- odpowiednie skomunikowanie obwodnicy z drogami gminnymi oraz wewnętrznymi; 

- zabezpieczenie sąsiedniej zabudowy przed nadmiernym hałasem; 

- zapewnienie odpowiedniego odwodnienia drogi oraz terenów przyległych. 

Rada Gminy Chełmża opowiada się za przebiegiem obwodnicy oznaczonym kolorem 

granatowym z korektą przebiegu po km 6 + 000 oraz uwzględnieniem uwag zawartych w 

oświadczeniu, a także uwag złożonych przez mieszkańców Gminy Chełmża.  

 

                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                   

                                                                         Janusz Iwański 


